佐藤 弘 先生
新潟医療福祉⼤学 教授
日本東洋医学会 会⻑

【演 者】木村 容子 先生
東京⼥子医科⼤学 東洋医学研究所 准教授

【演 者】乾 明夫 先生
⿅児島⼤学⼤学院 心身内科学分野 教授

日 時 2017年 7月 8日 (土) 16:45〜19:10

会 場 パークハイアット東京 39階ボールルーム
新宿区⻄新宿 3-7-1-2 TEL：03 5322 1234

特 別 講 演

※ 講演会終了後、情報交換会の場をご用意しております。

共催：

座
⻑

演
題
①

演
題
②

開
会

東京内科医会

閉
会

東京内科医会 会⻑ 菅原 正弘 先生

東京内科医会 副会⻑ 清水 惠⼀郎 先生

※日本医師会生涯教育制度2単位
（cc:9,21,22,83 各0.5単位）申請中

※日本臨床内科医会認定医・専門医制度5単位

17:00

17:05〜18:05

18:10〜19:10

製
品 人参養栄湯 ｸﾗｼｴ薬品 学術部

16:45〜17:00

ご挨拶
謹啓
この度、東京内科医会学術講演会を開催の運びとなりましたのでご案内をさせて頂きます。

本セミナーでは、東京⼥⼦医科大学 東洋医学研究所 准教授 木村 容⼦ 先生、⿅児島大学大学院
心身内科学分野 教授 乾 明夫 先生をお招き致しまして、「フレイルの病態と漢方」について、
ご教授賜る予定でございます。健常者と要介護者との間の状態にあり、適切な介⼊により健常状
態に戻れるという「フレイル」段階での予防や治療は、医療社会における今後の課題となってお
ります。
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

謹白

会場のご案内 －ホテルへのアクセス－

7月８日 東京内科医会学術講演会に 出席 します。
ご施設名:

ご 芳 名 :

参加申込書

返信用FAX：03-3259-6155(東京内科医会事務局）

お問い合わせ先：クラシエ薬品(株)東京医薬支店 学術部 03-5847-0828

・JR新宿駅より徒歩12分 ・都営大江⼾線都庁前駅より徒歩8分
・お⾞をご利⽤の場合：

首都高速4号線新宿ランプを降りて1つ目の信号を左折、十二社通りを左折、
南通りを左折したすぐ右側です。

※参加ご希望の方は下記までFAXお願いします